Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 января 2017 г. N 23-РП

О РЕОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Московской области от 09.12.2010 N 1091/57 "Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации государственных учреждений Московской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Московской области и внесения в них изменений" и в целях совершенствования организации оказания медицинской помощи в Московской области:
[bookmark: P12]1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области "Волоколамская центральная районная больница" в форме присоединения к нему государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области "Теряевская сельская амбулатория", государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области "Осташевская участковая больница", государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области "Сычевская поликлиника".
2. Определить, что основной целью деятельности государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области "Волоколамская центральная районная больница" (далее - Учреждение) является охрана здоровья населения путем осуществления лечебно-профилактической деятельности.
3. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Московской области осуществляются Министерством здравоохранения Московской области.
4. Министерству здравоохранения Московской области:
совместно с Министерством имущественных отношений Московской области осуществить юридические и организационные действия, связанные с реализацией пункта 1 настоящего распоряжения;
сформировать государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ) Учреждению в течение 1 месяца с даты внесения соответствующих записей в Единый государственный реестр юридических лиц;
осуществлять финансовое обеспечение деятельности Учреждения в пределах средств, предусмотренных Министерству здравоохранения Московской области в бюджете Московской области на очередной финансовый год и плановый период на соответствующие цели.
5. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения в газете "Ежедневные новости. Подмосковье" и размещение (опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства Московской области Забралову О.С.

Губернатор Московской области
А.Ю. Воробьев

[bookmark: _GoBack]